Протокол № 60
собрания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                           «21» июня  2011 г.
Присутствовали:
Генеральный директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Готовский Иван Сергеевич
  Технический директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Лохтин Сергей Константинович
Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО "Иркутскгипродорнии"
	Представитель по доверенности  Беспалов Дмитрий Петрович

	3.
	ОАО "ИПСП"
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	4.
	МУ «Управление Капитального строительства г. Иркутска»
	Начальник Толстиков Алексей Иванович

	5.
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	6.
	ОАО "Бурятгражданпроект"
	Региональный представитель Гордеева Валентина Ивановна

	7.
	ОАО "Бурятпромстройпроект"
	Генеральный  директор Гершман Олег Павлович

	8.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 9 членов Правления – 89 %.
Голосование ОАО "Бурятпромстройпроект", ЗАОр "Читагражданпроект" и

ОАО "Иркутскгипродорнии" – заочное.
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Лохтина Сергея Константиновича
Повестка дня:
         1.  Прием в члены Некоммерческого партнерства  2-х компаний – ООО  Охранное бюро "СОКРАТ",   ОАО "Верхнечонскнефтегаз".

         2.  Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
         3. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
         4.   Выдача допусков на особо опасные, технически сложные  объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
         5.   Прочие вопросы

         1. Прием в члены Некоммерческого партнерства  2-х компаний – ООО  Охранное бюро "СОКРАТ",   ОАО "Верхнечонскнефтегаз".
          СЛУШАЛИ: Технического директора  о приеме в члены Некоммерческого партнерства 2-х компаний подавших заявление на вступление – ООО  Охранное бюро "СОКРАТ",   ОАО "Верхнечонскнефтегаз".
          РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства – ООО  Охранное бюро "СОКРАТ",   ОАО "Верхнечонскнефтегаз".

          ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
        2. Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
        СЛУШАЛИ: Технического директора о результатах  проверки компаний для получения допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

         РЕШИЛИ:
1) Компании ООО Охранное бюро "СОКРАТ",  выдать  допуски на следующие виды  работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
          ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2

2) Компании ОАО Верхнечонскнефтегаз,  выдать  допуск на следующий вид  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

          ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2

         3. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
3) Компании ООО "Электроизмерения",  выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании  ЗАО "Элси", выдать  дополнительный допуск на следующий вид  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" –1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ОАО "Автодорпроект", выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании  ООО "Иркутскэнерго" Инженерный Центр" выдать  дополнительные допуски на следующие виды  работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Компании ООО "Иркутскэнерго" Инженерный Центр", отказать в выдаче дополнительного допуска на  следующий вид работ:
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

      ГОЛОСОВАЛИ

"ЗА" отказ –8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        4. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные  объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.

7) Компании ООО "ПромТехЭко", выдать допуски к  особо опасным, технически сложным  объектам капитального строительства на следующие виды работ:
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
       ГОЛОСОВАЛИ

"ЗА" –7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5.  Прочие вопросы.
      5.1 СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии о  результатах плановой выездной проверки членов СРО НП "БайкалРегионПроект" в количестве тридцати одной организации по Иркутской области и г. Иркутску в марте, апреле, мае и июне месяцах 2011года.
              РЕШИЛИ: В результате плановой выездной проверки был выявлен ряд нарушений у следующих компаний ФГУ «Востсибрегионводхоз», ЗАО «Госстрой», ООО «Инфовидео», МУ Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности  муниципального образования «город Саянск», ООО СС «Арбол», ОАО «Востсибгипрошахт», ЗАО «Диас», МУП «Архитектура и градостроительство», ООО «Иркутсксетьэлектрострой», ООО «БайкалСвязьЭнергоСтрой», ООО «Сибирская экологическая компания», ПК ПО «Иркутскагростройпроект»,  ООО НПРМ «Традиция», ООО «Студия-Проект», ООО ПТАМ «Парк», ООО АПМ «Образ города», ООО «Сибинженерпроект», ООО «ИркутскДизайнПроект», ООО «Проектстройкомплект», ЗАО «ИРМЕТ», ЗАО «Иркутскэнергоремонт», ООО «Сибирский проектный институт», ООО ИСФ «Эффект и Ко», ООО «СметаПлюс», ЗАО МК «Индор», ООО «СибпроектНИИ», ООО НПФ «Электролюкс», ЗАО «Гипростроймост-Усть-Кут», ООО «ТПО «Иркутскархпроект», ООО «Роспроект», ООО ПКФ «Желдорстройпроект»  в связи с этим передать документы с замечаниями в Дисциплинарную комиссию.
             Компании прошедшие  плановую Контрольную  проверку:  ООО «Предприятие Иркут-Инвест»,  ООО «Зодчий+»,   ООО «ЭЛЕКТРОН»,  ООО «Старз»,  ОАО «Ангарское управление строительства»,    ООО «Вольт», ЗАО «Восток-Центр», ООО «Братский ремонтный механический завод», ООО «Братское монтажное управление «Гидроэлектромонтаж», ООО «Управление главного конструктора», ГОУ ВПО «Братский государственный университет»,
ООО «Проектно-конструкторское бюро», ООО «АБ, АРТ-Консалт», ООО «Иркутская электротехническая компания», ОАО «Иркутский Промстройпроект», ОАО «Иркутскэнерго», ООО «ИЦ «Иркутскэнерго», МУ «Управление капитального строительства», ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ», ООО «Энергия М», ООО АКБ «Главстройпроект», ООО «Лензолотопроект», ООО «Вектор» ,ООО «Ново-Строй», ЗАО «ВостСибТИСИЗ», ООО «Успех-Вент», ОАО «ИркутскгипродорНИИ», ООО «Энергия», ООО «Флагман Безопасности-Восток», ООО «Такота», ЗАО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект», ЗАО «Востсибпроект».
 ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно
5.2  СЛУШАЛИ: Генерального директора о выборе банка для размещения средств компенсационного фонда СРО НП «БайкалРегионПроект» на депозит.

              РЕШИЛИ:  В связи с окончанием срока действующего договора №100025 от 28.12.2010г.  срочного банковского депозита  с ОАО «НОТА-Банк», повторно разместить средства компенсационного фонда СРО НП «БайкалРегионПроект» в ОАО «НОТА-Банк» на срок 181 день с действующей ставкой 7%.
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
5.3 СЛУШАЛИ: Технического директора о заседании круглого стола по теме: «Аттестация руководителей и специалистов членов саморегулируемых организаций, объединяющих лиц, осуществляющих подготовку проектной документации», которое состоится 29 июня 2011г. по адресу: г. Москва, ул. Кожевническая, дом 10, в 11-oo,
           РЕШИЛИ:  Направить на заседание круглого стола по теме: «Аттестация руководителей и специалистов членов саморегулируемых организаций, объединяющих лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» технического директора СРО НП «БайкалРегионПроект» С.К. Лохтина.
           ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
      5.4 СЛУШАЛИ: Генерального директора о компании  ООО «Теплосервис».

           РЕШИЛИ: Возобновить членство ООО «Теплосервис» в составе СРО НП «БайкалРегионПроект».
            ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно

Председатель собрания  ________________  Кузаков  Н.А.
Секретарь собрания ___________________ Лохтин С.К.
PAGE
4